que, sive quoque usque in pelvem a). Contra se ipsam revoluta ascendit, transversum attingit colon, cui innascitur & posteriorem membranam efficit b). In eadem vasa incedunt sanguinea, quæ liquorem oleosum fecernunt, qui adipem efformat c). Venæ quæ propagines sunt venæ portarum, hunc adipem resorbent, & in veniam portarum deportant. Ex dictis satis patet omenti utilitas d) nempe adipem conservare ad secretionem bilis, se interponere intestina inter & peritonæum, ne facile concrescant, eadem lubrica tenere, ne per perpetuum, cui exposita sunt, motum fibræ rigidæ evadant, & præparationem chyli impediunt, hinc ipsum mollescit necesse est, sed eadem mollities efficit, ut facilius quam intestina, per annulum devolvatur. Intestina enim à musculis abdominalis & diaphragmate pressa, quoniam lubrica & maxime mobilia sunt, quasi diffugiunt, omentum vero, quod vel pondere suo annulis incumbit ac molle est, ubi deorsum urgetur, versus easdem partes certissime comprimitur, ab iisque, vi etiam remittente, per varios corporis positus vix dimovetur. Ex quo adeo hernia sequitur omental is e). Aliud vitium, quod omento

a) HALLER. pr. lin. Physiol. §. 666. in not. ad præl. Bærh. §. 330. GUNZ. l.c. p. 98. ARNAUD. Mem. de Chirurg. T. II. p. 404. sq.

b) HALLER. l.c. §. 663. sq.
c) Mem. de Chir. T. II. p. 402.
d) ARISTOTELES L. I. Hist. Anim. c. 16. L. 3. C. 14. GALENUS L. IV. de usu part. crediderunt omenti utilitatem in eo consistere, ut suum calorem cum ventriculo communicando digestionem promoveat. PETITUS in Mem. de

l'Acad. R. des Sciences, A. 1727. omento hunc usum tribuit, quod se variis cavitatibus, quæ ex varia viscerum abdominalium prodiversis temporibus repletione surgunt, accommodando, easque implendo motum muscularum abdominalium & diaphragmatis in viscera abdominalis moderetur, & æquabilem undique efficiat. vid. ARNAUD. l. c. p. 424.
e) GUNZ. l. c. p. 99. Epiplocele simplex est, ubi epiploon solidum est prolapsum, composita ad est, si in eodem sacco cum omento &

omento inhæret, est quod ob insignem adipis quantitatem & copiam vasorum non minimorum & in abdomine inclusum, varias inconsuetasque induat formas f) & facile alteretur, si vel solum vel cum intestinis devolvitur, ipso enim extra abdominis cavum hærente, & ab apertura, per quam transit, constricto, sanguinis refluxus impeditur, adeps sensim sensimque accumulatur, durus redditur, crassusque, vasa inflammantur & cito in gangrænam ruunt, aut si aëri exponitur, mox plane corrumpitur g). Interim tamen omentum si vel magna in quantitate descendit, diu absque incommodo in sacco suo inclusum circumferri potest, nisi inflammatio accedat, nec ita faciliter reponi se patitur, ac intestina è cavo abdominis prolapsa h: cum vero tumorem, quem suo descessu efformat, scalpello aggredi, res anceps & periculi plena est; caute procedendum est cum herniis, quæ omentum comprehendunt, nec facile ipsæ incidentæ, nisi peculiares circumstantiæ, quales in nostro casu sese obtulerunt, id exigant. Quis tam ignarus est ut nesciat, omentum aliquando cum lateribus facci, cui includitur, aut cum annulo ipso, per quem transit, connexum esse, qua ex caussa eadem orientur symptomata, quæ incarcerationem intestinorum insequuntur solent, dolor nempe in tumore, quem efformavit, & in regione epigastrica ex tractionibus, quas cum colo & ventriculo communicat, ortus, naufragæ, quam comitatur vomitus i), quæ symptomata tolli nequeunt, nisi scalpelli adhibeat auxilium. Metuendum porro est, ne inflammatio, qua epiploon vix non semper tenetur, si vel non incarcerated arctis continetur cancellis, in suppurationem abeat, quæ ob statum, quo id ad putrefactionem

D

& intestinum reperitur, complicata vocatur, si varia adsunt accidentia, e. gr. durities, scirrhous, inflammation &c. ARNAUD. l. cit.

p. 447.

f) ARNAUD. l. c. p. 408. sq.

g) ARNAUD. l. c. p. 414. MELZER Diff. de hern. crur. incarc. Arg. 1769. habita p. 15.

h) ARNAUD. l. c. p. 449. GUNZ. l. c. p. 100.

i) ARNAUD. l. c. p. 539.

pronum fit, ad ventriculum usque procedit & ægrotum necat *k*). Cuncta hæc mala nostrum expectabant ægrotum. Inflammatio quidem nondum aderat in omento & symptomata non tam ab ipso, quam potius ab intestino incarcerato dependere videbantur, attamen cum symptomata urgerent, scalpelli opera erat adhibenda. Alia nunc quæstio surgit, quæ nostro observatori primo intuitu crucem fixit, quid faciendum cum tanta, quæ proruperat, omenti mole, an in cavum abdominis integre recondenda, an magis extrahenda, ut proxime ad partem sanam minusque corruptam ligari & abscondi possit. In integrum reponi non poterat omentum ob nexus, quos alebat cum annulo abdominali, & insignem, quæ egressa fuerat, quantitatem, præterea dilaceratum erat, quum à lateribus facci solveretur, & ab aëre, cui expositum erat, corruptum. Metuendum itaque erat, ne operatio irrita foret, & eadem symptomata, quibus urgebatur ægrotus & post operationem optime licet factam persisterent. Dictum jam ante est omentum corruptum in suppurationem abire, quæ tantos progressus faciat, ut ipsum tandem ventriculum aggrediatur, & ægrotum morti tradat; sic & experientia docuit, quod dilacerationes, quas percessum est omentum, fomitem alant ad incarcerationem intestinalorum *l*); fatius itaque erat, ut absconderetur. Vario autem modo in hac operatione incedunt auctores. Quidam enim eam partem epiploi, quæ extra abdomen hæret, ligant, sub ligatura resecant & ligant partem in abdomen recondere nituntur, sperantes quod epiploon cum partibus vicinis internis concrecat & annulus cum cute firmam efficiat cicatricem *m*).

§. X.

Disceptant nempe inter se artis periti, an satius sit, omentum ex cavitate abdominis egressum abscondere, absque ut vinculum ei injiciatur, an vero necesse sit, ut prius in sana adhuc parte deligetur, atque in vulnere firmetur

k) ARNAUD. l. c. p. 533.
l) ARNAUD. l. c. p. 586.

m) ARNAUD. l. c. p. 451.

Ligatura, ut pars corrupta abscedat, & ab exitio servetur reliqua, sive ut infra ligaturam emortua pars abscindatur a). Posteriori huic sententiae addicti hanc allegant rationem: Si nimis magna omenti pars devoluta est, sive fana sit, sive vitiata, repositione interdicta, refecanda est. Quoniam vero idem omentum suum sanguinem haurit ex arteriis non minimi ordinis, metuenda esset haemorrhagia, & quum inter operandum aëri expositum & corruptum fuerit, pertimescendum est, ne in putrefactionem abeat, haud ita facile compescendam, quæ ipsum ventriculum aggrediendo ægrum ad plures rapiat; hanc ob caussam, ante quam rescindatur, necesse est, ut filo constringatur, ut partim sanguinis fluxus reprimatur, partim ut mortificationis progressus arceatur. Alii qui perspexerunt incommoda, quæ ligaturam insequi solent, eandem non nisi certis in circumstantiis rejicere audent, & quum mala ejusmodi symptomata impedito refluxui sanguinis aut pressioni nervorum attribuerant, certas quasdam cautelas praescribunt, sub quibus ligatura injicienda est b). Reiteratae observationes c) & experimenta d) hanc in rem instituta, extra omnis dubitationis aleam ponere videntur, quod ligatura vel in iis casibus, ubi proxime ad originem vasorum refecandum est, tuto negligi possit, nec est cur pertimescas haemorrhagiam, discissa vasa fecuturam; aut reprimet illam vinculum vasi epiploico injectum, uti nostro in casu id factum est, aut post aliquot guttas effluxas sponte quiescat, nulla infsecutura sanguinis profusione e). Quis est qui non perspiciat quanta incommoda insequi debeat,